akan melaksanakan HMETD yang dimilikinya sebesar Rp2.584.998.999.000 (dua triliun lima ratus delapan
puluh empat miliar sembilan ratus sembilan puluh delapan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu
Rupiah) atau setara dengan 527.550.816 (lima ratus dua puluh tujuh juta lima ratus lima puluh ribu delapan
ratus enam belas) saham melalui konversi surat sanggup yang telah diterbitkan Perseroan. Sisa HMETD yang
dimiliki tidak akan dilaksanakan dan tidak akan dialihkan kepada pihak lain dan atas kepemilikan saham di
MNC International Middle East Limited menyatakan tidak melaksanakan HMETD yang dimiliki dan tidak akan
mengalihkan HMETD tersebut ke pihak lain. PT MNC Vision Networks Tbk sebagai Pembeli Siaga untuk
mengambil sisa saham tersebut dengan mengkonversi tagihan atas surat sanggup yang diterbitkan Perseroan
sebanyak-banyaknya sebesar Rp799.999.000.000 (tujuh ratus sembilan puluh sembilan miliar sembilan ratus
sembilan puluh sembilan juta Rupiah) atau setara dengan sebanyak-banyaknya 163.265.102 (seratus enam
puluh tiga juta dua ratus enam puluh lima ribu seratus dua) saham.

Struktur Permodalan

 Sebelum HMETD   Setelah HMETD

 Jumlah Saham  Nilai Nominal  %  Jumlah Saham  Nilai Nominal  %

Modal Dasar (Nilai Nominal Rp50) 50.813.136.000  2.540.656.800.000   50.813.136.000  2.540.656.800.000

Total Modal Dasar   50.813.136.000  2.540.656.800.000   50.813.136.000 2.540.656.800.000

Modal ditempatkan dan disetor:
PT Media Nusantara Citra, Tbk   8.304.759.980   415.237.999.000   72,57   8.832.310.796   441.615.539.800   71,81
PT MNC Vision Networks Tbk   -   -   -   163.265.102   8.163.255.100   1,33
MNC International Middle East Limited   1.489.327.800   74.466.390.000   13,01   1.489.327.800   74.466.390.000   12,10
Masyarakat   1.650.312.220   82.515.611.000   14,42   1.815.343.442   90.767.172.100   14,76

Jumlah modal ditempatkan dan disetor   11.444.400.000   572.220.000.000  100,00   12.300.247.140   615.012.357.000  100,00

Sisa Saham dalam Portepel   39.368.736.000  1.968.436.800.000   38.512.888.860  1.925.644.443.000

b. Dengan asumsi pemegang saham tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya , kecuali PT Media Nusantara
Citra Tbk sebagai PSU  akan melaksanakan HMETD yang dimilikinya sebesar Rp2.584.998.999.000 (dua triliun
lima ratus delapan puluh empat miliar sembilan ratus sembilan puluh delapan juta sembilan ratus sembilan
puluh sembilan ribu Rupiah) atau setara dengan 527.550.816 (lima ratus dua puluh tujuh juta lima ratus lima
puluh ribu delapan ratus enam belas) saham melalui konversi surat sanggup yang telah diterbitkan Perseroan.
Sisa HMETD yang dimiliki tidak akan dilaksanakan dan tidak akan dialihkan kepada pihak lain dan atas
kepemilikan saham di MNC International Middle East Limited menyatakan tidak melaksanakan HMETD yang
dimiliki dan tidak akan mengalihkan HMETD tersebut ke pihak lain. PT MNC Vision Networks Tbk sebagai
Pembeli Siaga untuk mengambil sisa saham tersebut dengan mengkonversi tagihan atas surat sanggup yang
diterbitkan Perseroan sebanyak-banyaknya sebesar Rp799.999.000.000 (tujuh ratus sembilan puluh sembilan
miliar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta Rupiah) atau setara dengan sebanyak-banyaknya
163.265.102 (seratus enam puluh tiga juta dua ratus enam puluh lima ribu seratus dua) saham.

Struktur Permodalan

 Sebelum HMETD   Setelah HMETD

 Jumlah Saham  Nilai Nominal  %  Jumlah Saham  Nilai Nominal  %

Modal Dasar (Nilai Nominal Rp50) 50.813.136.000  2.540.656.800.000   50.813.136.000  2.540.656.800.000

Total Modal Dasar   50.813.136.000  2.540.656.800.000   50.813.136.000 2.540.656.800.000

Modal ditempatkan dan disetor:
PT Media Nusantara Citra, Tbk   8.304.759.980   415.237.999.000   72,57   8.832.310.796   441.615.539.800   72,78
PT MNC Vision Network Tbk   -   -   -   163.265.102   8.163.255.100   1,35
MNC International Middle East Limited   1.489.327.800   74.466.390.000   13,01   1.489.327.800   74.466.390.000   12,27
Masyarakat   1.650.312.220   82.515.611.000   14,42   1.650.312.220   82.515.611.000   13,60

Jumlah modal ditempatkan dan disetor   11.444.400.000   572.220.000.000  100,00   12.135.215.918   606.760.795.900  100,00

Sisa Saham dalam Portepel   39.368.736.000  1.968.436.800.000   38.677.920.082  1.933.896.004.100

Saham Baru yang ditawarkan dalam PMHMETD I ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan dikeluarkan
Perseroan kepada pemegang saham yang berhak. HMETD dapat diperdagangkan selama masa perdagangan
melalui pengalihan kepemilikan HMETD dengan sistem pemindahbukuan HMETD antar Pemegang Rekening Efek
di KSEI atau dapat dilaksanakan di luar BEI sesuai dengan POJK No. 32/2015.

4

RENCANA PENGGUNAAN DANA

 Seluruh dana yang diperoleh Perseroan dalam Penambahan Modal dengan Memberikan Hak Memesan Efek
Terlebih Dahulu I (PMHMETD I) setelah dikurangi biaya-biaya emisi akan dipergunakan sebagai berikut :